BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BTTTT-CNTT
V/v đôn đốc, hướng dẫn xây dựng Kế hoạch

phát triển doanh nghiệp công nghệ số

Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 14/01/2020, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Chỉ thị số 01/CT-

TTg về thúc đẩy phát triển doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam. Thực hiện

nhiệm vụ được giao, Bộ Thông tin và Truyền thông đang phối hợp với các Bộ,

ngành xây dựng Chiến lược quốc gia về phát triển doanh nghiệp công nghệ số

Việt Nam đến năm 2030 trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, ban hành.

Qua tổng hợp, theo dõi tình hình thực hiện nhiệm vụ được Thủ tướng

Chính phủ giao tại Chỉ thị số 01/CT-TTg trong thời gian qua, Bộ Thông tin và

Truyền thông nhận thấy việc xây dựng và ban hành Kế hoạch phát triển doanh

nghiệp công nghệ số Việt Nam của các địa phương theo giai đoạn 2021 - 2025

và 2026 - 2030 còn chưa được quan tâm đúng mức.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả việc phát triển doanh nghiệp công

nghệ số tại địa phương, Bộ Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Đối với những địa phương chưa ban hành Kế hoạch phát triển doanh

nghiệp công nghệ số Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025 và 2026 - 2030, đề nghị

khẩn trương nghiên cứu xây dựng và ban hành, gửi thông báo về cho Bộ Thông

tin và Truyền thông.

Tham khảo một số nội dung của Kế hoạch trong Phụ lục gửi kèm.

2. Đối với các địa phương đã ban hành Kế hoạch, đề nghị tiếp tục rà soát,

đôn đốc, tập trung triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp.

3. Trước ngày 10/12/2021, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương có báo cáo về tình hình triển khai, kết quả thực hiện Chỉ thị số

01/CT-TTg trong năm 2021, gửi Bộ Thông tin và Truyền thông để tổng hợp, báo

cáo Thủ tướng Chính phủ.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ

với Vụ Công nghệ thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông để trao đổi, tháo

2737 09/07/2021

2

gỡ (ông Trương Hữu Chung, số điện thoại: 0904.673.268, thư điện tử:

thchung@mic.gov.vn)

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng (để b/c);

- Thứ trưởng Phan Tâm;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phan Tâm

mailto:thchung@mic.gov.vn

		2021-07-06T18:00:24+0700
	Phan Tâm

		2021-07-09T11:26:18+0700

		2021-07-09T11:26:18+0700

		2021-07-09T11:26:18+0700